
1 

 
 

 

  

 
 

 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi. Azioni 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II 
ciclo -Sottoazione 10.2.2.A – Competenze di base. Avviso Prot. 0009707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza covid-19”. 
 

Al Sito WEB della Scuola 
 

Oggetto: Determina avvio selezione  figure interne/esterne docenti esperti,  figure interne docenti tutor, 
personale Ata, Progettista, Valutatore, Esperto della Comunicazione per le attività previste dal 
BANDO PON FSE 2014-2020 Avviso N. 9707 del 27/04/2021 PON “SCUOLA E SOCIALITA’" 

               CODICE Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-660 “Resilienza attiva” 
CUP: F29J21003080006 
  

 
  

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso prot. 9707 del 27/04/2021 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico “Per la scuola competenze per l’apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.A ; Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO
C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V
UFQEG8 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003479/U del 13/09/2021 12:46



2 

 
 

 

VISTI i progetti presentati da questa Istituzione Scolastica al MIUR dai titoli “Vivere insieme” e “Resilienza 
attiva”; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/17510 del 04 giugno 2021, con cui sono stati formalmente 
autorizzati tutti i progetti ammessi e completi di codice CUP; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 con cui è stato comunicato a questa Istituzione 
Scolastica la singola autorizzazione del progetto, definito dal codice 10.2.2A-FSEPONCA-2021-660, 
e l’impegno di spesa € 43.153,59 

VISTO il D. I. n. 129/2018 “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo - 
contabile delle istituzioni scolastiche “; 

Tutto ciò premesso e rilevato, parte integrante e sostanziale del presente atto 

DECRETA 
l’avvio delle procedure di reperimento di:  
n.1  ESPERTI ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE 
N.9 ESPERTI INTERNI/ESTERNI 
N. 9 TUTOR INTERNI 
n. 1 REFERENTE DELLA VALUTAZIONE 
N. 1 PROGETTISTA 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI ATTIVITÀ CONTABILE E COLLABORATORI SCOLASTICI 

 
Art. 1 – Criterio di scelta 

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso, per il reperimento delle figure, rivolti al 
personale interno/esterno alla Istituzione Scolastica. Ciascun incarico sarà affidato anche in presenza di un solo 
candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti. Al destinatario sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una 
lettera di incarico per lo svolgimento della prestazione. La durata dell’incarico e la liquidazione delle prestazioni 
saranno determinati in base alle attività svolte ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica. 
• Per gli esperti è previsto un compenso di € 70,00/ora per le ore in presenza corso,  per i tutor un compenso di € 

30,00/ora per le ore in presenza corso,  pari ad un compenso lordo omnicomprensivo di tutte le ritenute 
previdenziali ed assistenziali, comprensivo anche delle attività di documentazione e di puntuale inserimento 
dei dati. 

• I compensi  per le Figure di supporto alla gestione saranno, riferiti  al costo orario lordo stato (€ 23,22) di cui 
alle tabelle n.5 e 6 del CCNL Contratto Scuola. L’impegno lavorativo dovrà essere svolto oltre l’orario di 
servizio e dovrà risultare da un apposito registro delle attività.  

• I compensi per gli assistenti amministrativi attività contabile sono riferiti al costo orario lordo stato di cui alle 
tabelle n.5 e 6 del CCNL Contratto Scuola L’impegno lavorativo dovrà essere svolto oltre l’orario di servizio e 
dovrà risultare da un apposito registro delle attività. 

 
Art. 2 - Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 e del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990,  è nominato Responsabile 
del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Elena Mazzarelli. 

Art. 3 - Pubblicità 
Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione nel Sito WEB istituzionale della scuola  
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/  . 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Elena Mazzarelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO
C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V
UFQEG8 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003479/U del 13/09/2021 12:46

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/

	DECRETA
	Art. 1 – Criterio di scelta
	Art. 2 - Responsabile Unico del Procedimento (RUP)
	Art. 3 - Pubblicità

